

## EDITAL N° 74/2019

## Publicitação das deliberações da Reunião de Câmara com eficácia externa

## Presidente da Câmara Municipal de Sertã, José Farinha Nunes

Vem nos termos do n.º 1 do artigo 56.º da Lei 75/2013, de 12 de setembro, tornar público, que na reunião de 23 de dezembro de 2019 foram tomadas as seguintes deliberações com eficácia externa.

deliberações com eficácia externa.
3.1- Proposta de Voto de Pesar pelo falecimento do Senhor Francisco da Silva
Antunes ex-trabalhador da Câmara Municipal e Proc.º 2019/150.10.701.02/26 - para
aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade
3.2- Proposta de transferência à Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo -
Projeto Desenvolvimento de Sistema de Gestão no Médio Tejo - Proc.º
2019/850.10.002.01/92 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade
3.3- Proposta de transferência à Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo -
Modernização Administrativa no Médio Tejo - Licenciamento de software "Enterprise
Agreement" - Proc.º 2019/850.10.002.01/93- para aprovação. Deliberação: aprovada
por unanimidade
3.4- Proposta de transferência à Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo -
Afirmação Territorial do Médio Tejo - Proc.º 2019/850.10.002.01/94 - para aprovação.
Deliberação: aprovada por unanimidade
3.5- Proposta de transferência à Comunidade Intermunicipal do Médio Tejo -
Projeto Melhoria da Mobilidade - Transporte a Pedido no Médio Tejo - Proc.º
2019/850.10.002.01/52 - para aprovação. Deliberação: aprovada por unanimidade
3.6- Proposta de comparticipação ao Seminário Liceal das Missões- Cernache
do Bonjardim - Proc.º 2019/850.10.003.01/7 - para aprovação. Deliberação: aprovada
por maioria
3.8- Proposta de comparticipação ao Centro Social Nossa Senhora da
Assunção- Castelo - Proc.º 2019/850.10.003.01/43 - para aprovação. Deliberação:
aprovada por maioria
3.9- Proposta de comparticipação ao Rancho Folclórico e Etnográfico de
Cernache do Bonjardim- Proc.º 2019/850.10.003.01/35 - para aprovação Deliberação
aprovada por maioria



Paços do Concelho, 27 de dezembro de 2019

Municipal http://www.cm-serta.pt.

O Presidente da Câmara Municipal

José Farinha Nunes